РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.03.2016  №  126 г. Цимлянск

Об утверждении плана работы
Собрания депутатов Цимлянского
городского поселения третьего созыва на 2016 год

В  соответствии  со  статьей  24  Регламента  Собрания  депутатов
Цимлянского городского поселения и на основании предложений депутатов
Собрания  депутатов  Цимлянского  городского  поселения,  постоянных
комиссий Собрания депутатов Цимлянского городского поселения и Главы
Администрации  Цимлянского городского поселения,  в  целях организации
деятельности  Собрания  депутатов  Цимлянского  городского  поселения
третьего созыва

РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы Собрания депутатов Цимлянского городского

поселения третьего созыва на 2016 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по  мандатным вопросам и  депутатской  этике
(Сумцова Г.А.).

Председатель Собрания депутатов
Цимлянского городского поселения                                        Т.Г.Крахмалец

Приложение
к решению Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения
от  23.03.2016г. № 126

ПЛАН
работы Собрания депутатов Цимлянского городского поселения

третьего созыва на 2016 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Инициатор
внесения

проектов решений

Дата рассмотрения Ответственный за подготовку материалов,
необходимых для внесения проекта

решения в Собрание депутатов
Цимлянского городского поселения и

исполнения
1 2 3 4 5
1 Заседание  Собрания  депутатов

Цимлянского городского поселения
Ежемесячно в третий
четверг месяца

Крахмалец Т.Г. – председатель Собрания
депутатов Цимлянского городского поселения
Морозова Татьяна Сергеевна- старший инспектор
по работе с представительным органов и учету
нуждающихся в жилых помещениях

2. Подготовка и внесение на рассмотрение Собрания депутатов Цимлянского городского поселения следующих вопросов
2.1 О  внесении  изменений  в  решение

Собрания  депутатов  Цимлянского
городского поселения от 16.09.2010 №
75  «Об  утверждении  персонального
состава Молодежного парламента при
Собрании  депутатов  Цимлянского
городского поселения»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

март Хвостов А.В. – депутат Собрания депутатов

2.2 Об  отчете  Главы  Цимлянского
городского  поселения  «Об  итогах
работы  администрации  Цимлянского
городского  поселения  в  2015  году  и
задачах на 2016 год»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

март Поляков В.Б. Глава Цимлянского городского
поселения

1 2 3 4 5
2.3 О  внесении  изменений  в  решение

Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  25.12.  2015
года № 121 «О бюджете Цимлянского
городского  поселения  Цимлянского
района на 2016 год »

Администрация
Цимлянского
городского поселения

март Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

2.4 О  порядке  проведения  конкурса  на
должность  Главы  Администрации
Цимлянского городского поселения

Администрация
Цимлянского
городского поселения

март Бетина С.П. . - зам. Главы Администрации

2.5 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  20.12.2012
года  № 22  «Об утверждении  Правил
землепользования  и  застройки
муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

март Добрынин Н.Н. – заведующий сектором
архитектуры и градостроительства

2.6 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  25.12.  2015
года № 121 «О бюджете Цимлянского
городского  поселения  Цимлянского
района на 2016 год »

Администрация
Цимлянского
городского поселения

апрель Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

2.7  Об  исполнении  бюджета  за  1-й
квартал 2016 года.

ПК  по  бюджету,
налогам  и
собственности

апрель Самсонов А.И. – председатель ПК;
Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

2.8 Об  утверждении  отчета   об
исполнении  бюджета  Цимлянского
городского  поселения  Цимлянского
района за 2015 год

ПК  по  бюджету,
налогам  и
собственности:
Администрация
Цимлянского
городского поселения

Апрель - май Самсонов А.И. – председатель ПК;
Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

2.9 Об утверждении схемы избирательных
округов  по  выборам  депутатов
Цимлянского городского поселения

Администрация
Цимлянского
городского поселения

до 18 мая Бетина С.П. - зам. Главы Администрации

1 2 3 4 5
2.10 О внесении изменений и дополнений в

Устав  муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

май Бетина С.П. - зам. Главы Администрации
Иванова О.С. – заведующий  сектором по
правовой и кадровой  и организационной работе
(юрист)

2.11 Об  оценке  обоснованности  и
эффективности  предоставляемых
налоговых льгот и ставок по местным
налогам,  установленных  на
территории  Цимлянского  городского
поселения

ПК  по  бюджету,
налогам  и
собственности
Администрация
городского поселения

июнь Самсонов А.И. – председатель ПК;
Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

2.12 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  26.03.2013
№29  «О  порядке  организации
осуществления  муниципального
контроля  на  территории
муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

июнь Гаджиев Ю.А. – ведущий специалист  по
муниципальному фонду сектора муниципального
хозяйства

2.13 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского поселения от 27.05.2013 №
41  «Об  утверждении  Порядка
организации  и  осуществления
муниципального  земельного  контроля
на  территории  муниципального
образования  «Цимлянское  городское
поселение»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

июнь Геворкян Л.В. – заведующий сектором
имущественных отношений и работы с землей

2.14 О  назначении  выборов  депутатов
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  четвертого
созыва

Администрация
Цимлянского
городского поселения

С 21-30 июня Бетина С.П. - зам. Главы Администрации

2.15 Об  исполнении  бюджета  за  1-е
полугодие 2016 г.

ПК  по  бюджету,
налогам  и
собственности
Администрация ЦГП

июль Самсонов А.И. – председатель ПК;
Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

1 2 3 4 5
2.16 О  внесении  изменений  в  решение

Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  25.12  2012
года № 121«О бюджете Цимлянского
городского  поселения  Цимлянского
района на 2016 год »

Администрация
Цимлянского
городского поселения

июль Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

2.17 О присвоении почетного звания
«Почетный гражданин Цимлянского
городского поселения»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

август Бетина С.П. - зам. Главы Администрации

2.18 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  20.12.2012
года  № 22  «Об утверждении  Правил
землепользования  и  застройки
муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

август Добрынин Н.Н. – заведующий сектором
архитектуры и градостроительства

2.19 Об исполнении бюджета Цимлянского
городского  поселения  за  9  месяцев
2016 год

Администрация
Цимлянского
городского поселения

октябрь Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

2.20 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания депутатов от  17.11.2015 №
117 «О земельном налоге»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

октябрь Геворкян Л.В. – заведующий сектором
имущественных отношений и работы с землей

2.21 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания депутатов от  17.11.2015 №
116  «О  налоге  на  имущество
физических лиц»»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

октябрь Геворкян Л.В. – заведующий сектором
имущественных отношений и работы с землей

2.22 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  25.12.2012
года № 121 «О бюджете Цимлянского
городского  поселения  Цимлянского
района на 2016 год »

Администрация
Цимлянского
городского поселения

декабрь Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

1 2 3 4 5
2.23 Об  утверждении   Отчета  об

исполнении Программы приватизации
(продажи)  и  приобретения
муниципального  имущества  в
муниципальную  собственность
Цимлянского городского поселения на
2016год

Администрация
Цимлянского
городского поселения

декабрь Геворкян Л.В. – заведующая сектором
имущественных отношений и работы с землей

2.24 Об  утверждении  Программы
приватизации   (продажи)  и
приобретения  муниципального
имущества  в  муниципальную
собственность   Цимлянского
городского поселения на 2017 год

Администрация
Цимлянского
городского поселения

декабрь Геворкян Л.В. – заведующая сектором
имущественных отношений и работы с землей

2.25 Об  утверждении  плана  работы
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского поселения третьего созыва
на 2017 год

депутаты декабрь Крахмалец Т.Г.-председатель Собрания депутатов

2.26 О  бюджете  Цимлянского  городского
поселения   Цимлянского  района  на
2017 год

Администрация
Цимлянского
городского поселения

декабрь Додонова Е.П. – зав. отделом экономики и
финансов

2.27 О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  20.12.2012
года  № 22  «Об утверждении  Правил
землепользования  и  застройки
муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение»

Администрация
Цимлянского
городского поселения

декабрь Добрынин Н.Н. – заведующий сектором
архитектуры и градостроительства

3 Организационные мероприятия
3.1. Подготовка  заседаний  Собрания

депутатов
Ежемесячно

 по согласованию
Крахмалец Т.Г. – председатель Собрания
депутатов Цимлянского городского поселения
Морозова Т.С. старший инспектор

3.2. Заседание  постоянных  комиссий
Собрания  депутатов  Цимлянского
городского поселения

ежемесячно по
планам работы

комиссий

Крахмалец Т.Г., Туркин П.П.,Сумцова Г.А,
Кривошлыкова С.В., Самсонов А.И.,
 Белянко Е.П.,  Щербаков В.В. .

3.3 Участие депутатов в работе комиссий
рабочей   группы  Администрации
Цимлянского городского поселения

в течении периода Сумцова Г.А, Кривошлыкова С.В.,
 Самсонов А.И.,
 Белянко Е.П.,  Щербаков В.В. .

4 Работа депутатов по избирательным округам
4.1. Проведение  приемов  граждан

депутатами  Собрания  депутатов
Цимлянского городского поселения

ежемесячно
по графику

Крахмалец Т.Г., Сумцова Г.А.

4.2. Проведение  отчетов  о  депутатской
деятельности  перед  населением  по
избирательным округам

по графику Крахмалец Т.Г., Сумцова Г.А.

4.3 Участие  депутатов  в  собраниях
жителей  Цимлянского  городского
поселения,  проводимых
Администрацией  Цимлянского
городского  поселения,  а  также  на
встречах  в  организациях,  на
предприятиях, микрорайонах.

Постоянно
 в течении всего

периода

Крахмалец Т.Г., Сумцова Г.А.
Бетина С.П. – зам. Главы Администрации

4.4. Участие  депутатов  в  культурно-
массовых спортивных и общественных
мероприятиях

по согласованию Крахмалец Т.Г.,
Бетина С.П. зам. Главы Администрации

4.5. Индивидуальная  работа  депутатов  с
избирателями (по квартальный обход,
встречи)

В течении всего
периода

депутаты

5. Информационное обеспечение
5.1. Подготовка  материалов  Собрания

депутатов  Цимлянского  городского
поселения  для  публикации  принятых
решений  в  информационном
бюллетени  Цимлянского  городского
поселения

постоянно Бетина С.П. - зам. Главы Администрации
Морозова Т.С. – старший инспектор

6. Информация  Администрации Цимлянского городского поселения по реализации вопросов местного  значения на территории
Цимлянского городского поселения.

6.1. О работе администрации по контролю
за выполнением решения от 17.11.2015
№  118  «Об  утверждении  правил

депутаты июнь Грицких В.А. -  заведующий  сектором
муниципального хозяйства

благоустройства  на  территории
муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение»

6.2. О  подготовке  и  проведении  Дня
города Цимлянска

Администрация
Цимлянского
городского поселения

август Бетина С.П. - зам. Главы Администрации

6.3 О итогах работы по выполнению
наказов избирателей данных
депутатами Цимлянского городского
поселения в 2012-2016 г.г.

депутаты Белянко Е.П. – председатель  постоянной
комиссии по благоустройству, строительству,
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту
и дорожной деятельности:

6.4 О  по  подготовке  и  проведении
мероприятий,  посвященных   71-й
годовщине  Победы  в  Великой
Отечественной войне и 75 годовщине
начала В.О.В.

Депутаты апрель Бетина С.П. - зам. Главы Администрации

Председатель Собрания депутатов
Цимлянского городского поселения                                                                                                                 Т.Г. Крахмалец